



SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729
tāl. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes PROTOKOLS

2024.gada 9.aprīlī
Sēde sasaukta plkst. 14.00
Sēde atklāta plkst. 14.01

Nr. 4

plkst. 14.00

Norises vieta: Dārza iela 3, Smiltene

Sēdi vada Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja Inga Ērgle
Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska
Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā.

Darba kārtība:

- 1. Par darba kārtību**
Ziņo Inga Ērgle
- 2. Par pašvaldības savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem ar Valmieras novada pašvaldību**
Ziņo Edgars Roslovs
- 3. Par nolikuma “Smiltenes novada jauniešu iniciatīvu projektu konkurss” apstiprināšanu**
Ziņo Edgars Roslovs
- 4. Par pašvaldības iestādes “Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā un mākslu pamatskola” atklāta konkursa uz direktora amatu nolikuma apstiprināšanu un konkursa komisijas izveidošanu**
Ziņo Edgars Roslovs
- 5. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības amatu katalogā (reorganizētās izglītības iestādes)**
Ziņo Edgars Roslovs

Inga Ērgle aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei.

Sēdei plkst.14.01 reģistrējušies un piedalās 5 komitejas locekļi: Inga Ērgle, Andris Abrāmovs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis

Nepiedalās: Māris Zālītis, Toms Markss

Piedalās citi deputāti:

Uzaicinātie:

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš, Juridiskās nodaļas juriste Santa Brūvere, Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Dina Kaupe, lietvede Ilze Oginska, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs, jaunatnes lietu speciāliste Inga Grizāne

1. Par darba kārtības apstiprināšanu

Ziņo Inga Ērgle

I.Ērgle iepazīstina ar sēdes darba kārtību.

I.Ērgle aicina balsot.

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis), pret nav, atturas nav,

Komiteja nolemj:

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību.

2. Par pašvaldības savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem ar Valmieras novada pašvaldību

Ziņo Edgars Roslovs

Lūdž šo jautājumu izskatīt atsevišķi, jo šis ir par profesionālo izglītību. Šī nav pamata un vispārējā izglītības iestāde. Aicina deputātus vienoties, vai šo līgumu slēdz, vai nē.

No Valmieras novada pašvaldības saņemts Līgums Nr. 09.821/7.4.7/24/58 par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. Pielikumā pievienots - Valmieras novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izdevumu tāmes pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem un Valmieras novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu izdevumu tāmes pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem.

No Smiltenes novada 18 bērni mācās Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolā. Kopējā tāme: 4 358.16 EUR par laika periodu 01.01.2024.-30.04.2024. Mēnesī par katru bērnu 60.53 EUR.

I.Ērgle: vai no valsts nāk kāds finansējums vai nē.

E.Roslovs: Par pašvaldību savstarpējos norēķinos iekļauto.

I.Ērgle: ja līdz šim ir bijis, tad neredz iemeslu, kādēļ neturpināt šo sadarbību.

Debates par to, kāpēc nav slēgts līgums piem. ar līdzīga tipa skolu Cēsīs.

R.Vizulis: jāskata visiem vienlīdzīgi noteikumi.

A.Harju: ir līdzīga skola arī - Balvu amatniecības vidusskola. Visiem vajadzētu vienādu pieeju. Ja ir budžeta samazinājums šogad, tad domā, ka var neslēgt līgumu.

O.Putrālis: par likumā noteikto. Šī ir mūsu brīva griba. Iesaka iet uz kompromisu, nosakot 50% apmērā.

R.Vizulis: kādas sekas, ja neslēdz šo līgumu?

J.Adienis: par citām skolām nav zināms, cik tur mācās. Šajā ir 18 audzēkņi.

Debates: O.Putrālis, J.Adienis

J.Adienis: Budžetā tiek plānots līdzīgi kā ir bijis iepriekšējā gadā.

Debates: I.Apine, J.Adienis

E.Roslovs lūdž izteikt viedokli kā juristam

S.Brūvere: par MK noteikumiem. Vienojoties – “var” slēgt. Sniedz skaidrojumu no vairākiem aspektiem. Šis ir vairāk deputātu lēmums.

Jāsaprot, vai mūsu profesionālās iestādēs arī mācās citu novadu bērni. Varbūt arī vajag slēgt līgumus.

Jāskatās pēc finansiālām iespējām.

Debates: O.Putrālis, A.Lapiņš, R.Vizulis, A.Abrāmovs

E.Roslovs par profesionālo izglītību, par interešu izglītību. Sniedz skaidrojumu. Vai sedzam šos saimnieciskos izdevumus?

A.Harju: priekšlikums – izstrādāt noteikumus. Atbildēt, kamēr nav izstrādāti noteikumi, mēs šādus līgumus neslēdzam.

Debates: S.Brūvere, A.Harju, I.Apine

I.Ērgle: katram jāpieņem lēmums.

S.Brūvere: kaut arī negatīvs lēmums, jāvirza uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdi. Būs pašvaldības lēmums – piemēram – neslēgt līgumu.

I.Ērgle: aicina balsot par līguma slēgšanu vai pret. Skatoties uz budžeta iespējām, skatītos pret šī līguma slēgšanu.

Atklāti balsojot ar 5 balsīm pret (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis), par nav, atturas nav,

Komiteja nolemj:

Noraidīts. Virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē.

3. Par nolikuma “Smiltenes novada jauniešu iniciatīvu projektu konkurss” apstiprināšanu

Ziņo Edgars Roslovs

E.Roslovs informē par projektu konkursu.

Aicina sēdei pievienot Ingu Grizāni.

I.Grizāne- priekšlikums dot iespēju mūsu novada jauniešiem realizēt savas iespējas.

Ir sagatavots Lēmuma projekts.

Saskaņā ar Smiltenes novada jaunatnes politikas attīstības plānošanas dokumentu 2023. - 2028.gadam, lai īstenotu mērķtiecīgu darbību kopumu, kas veicina jauniešu kā sabiedrības locekļu pilnvērtīgu un vispusīgu attīstību un iekļaušanos sabiedrībā, nepieciešams veicināt jauniešu iniciatīvu un līdzdalību. Smiltenes novada jauniešu iniciatīvu projektu konkurss (turpmāk – konkurss) ir viena no metodēm, kas iekļaujas mērķtiecīgu darbību kopumā, lai īstenotu ilgtspējīgu jaunatnes darbu.

Konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt jauniešu iniciatīvas, kas veicina Smiltenes novada jauniešu iekļaušanos Smiltenes novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) kultūras, sporta un izglītības procesos, sekmējot fiziskās aktivitātes, vērtību orientāciju, aktīvu līdzdalību un finanšu pratību. Finanšu līdzekļus piešķir aktivitātēm, kas vērstas uz Smiltenes novada jaunatnes politikas attīstības plānošanas dokumenta 2023. – 2028.gadam noteikto darbību ieviešanu.

Projekta pieteikuma iesniedzējs un īstenotājs ir Smiltenes novada jaunietis vai jauniešu grupa vecumā no 13 līdz 25 gadiem.

Konkursa uzdevumi:

- ✓ veicināt jauniešu iniciatīvu veidošanos un to attīstību Smiltenes novadā, jauniešiem pašiem izstrādājot un īstenojot projektu vietējā līmenī – izglītības iestādēs, brīvā laika pavadīšanas centros, pilsētvidē;
- ✓ rosināt jauniešus līdzdarboties sabiedriskajā dzīvē;
- ✓ radīt iespēju jauniešiem apgūt projektu sagatavošanas un īstenošanas kompetences, attīstīt spēju uzņemties atbildību, atrast veiksmīgus risinājumus problēmām, kas satrauc jauniešus, sadarboties ar vienaudžiem, pedagogiem, pašvaldības darbiniekiem, uzņēmējiem un citām sabiedrības grupām;
- ✓ sniegt iespēju jauniešiem iesaistīties ar jaunatnes jomu saistītu jautājumu risināšanā un jaunatnes jomas attīstībā Smiltenes novadā;
- ✓ sekmēt atbildības izjūtas, patriotisma un pilsoniskās apziņas veidošanos jauniešos.

Kopējais konkurssam piešķirtais pašvaldības finansējums ir 1250,00 EUR, maksimāli piešķiramais finansējums vienam projektam ir 250,00 EUR. Visi maksājumi, kas saistīti ar projektu īstenošanu, tiek veikti ar bezskaidras naudas norēķinu.

S.Brūvere: jāvirza uz Domes sēdi šis nolikums.

I.Ērgle: Atbalstāma iniciatīva. Aicina balsot un virzīt uz Domes sēdi.

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis), pret nav, atturas nav,

Komiteja nolemj:

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē:

Apstiprināt “Smiltenes novada jauniešu iniciatīvu projektu konkurss” nolikuma projektu (pielikumā DVS Namejs sēdes materiāliem).

4. Par pašvaldības iestādes “Ojāra Vācieša Gaujienas vispārīgizglītojošā un mākslu pamatskola” atklāta konkursa uz direktora amatu nolikuma apstiprināšanu un konkursa komisijas izveidošanu

Ziņo Edgars Roslovs

Ir izstrādāts Ojāra Vācieša Gaujienas vispārīgizglītojošās un mākslu pamatskolas direktora amata pretendentu atlases atklāta konkursa nolikums, kas pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs.

Konkursa organizēšanu, norisi un pretendentu iesniegto dokumentu izvērtēšanu nodrošina ar Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumu noteikta komisija.

Sludinājumu par atklātu konkursu uz amatu publicē pašvaldības mājaslapā www.smiltenesnovads.lv un Nodarbinātības valsts aģentūras vakanču portālā www.nva.gov.lv, sociālā tīkla Facebook pašvaldības kontā.

Arī esošie direktori ir uzrunāti, izskatīti. Nolemts rīkot šo konkursu.

I.Ērgle: Vai nav nepieciešams arī izveidot komisiju?

Debates: E.Roslov, I.Ērgle, A.Lapiņš

I.Ērgle: aicina līdz domes sēdei padomāt un tad apstiprināt komisijas sastāvu

E.Roslovs nosauc, kas varētu būt komisijā.

I.Ērgle: aicina balsot un virzīt uz Domes sēdi.

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis), pret nav, atturas nav,

Komiteja nolemj:

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē.

E.Roslovs: Uz nākamo mēnesi sagatavos jaunās iestādes nolikumu, lai uz jūlija mēnesi iestādi var reģistrēt.

5. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības amatu katalogā (reorganizētās izglītības iestādes)

Ziņo Edgars Roslovs

Lēmumprojekti tiks sagatavoti uz domes sēdi.

Skata uz ekrāna sēdes materiāliem DVS Namejs pievienoto sagatavoto materiālu.

Variņi.

Tehniskais personāls, izglītības personāls.

Paskaidro pievienoto tabulu.

Debates: I.Apine, E.Roslovs, A.Lapiņš

Gaujiena

Tehniskais personāls kopējais un nākotnes redzējums. Vairāk kā 10,5 slodžu samazinājums.

Par slodzēm, kas būs pie mērķdotācijas.

Par direktoru, par vietnieku ar profesionālajām ievirzēm.

I.Ērgle: piedalījās arī pati vairākās šajās darba sanāksmēs. Sīki viss tika izdiskutēts.

I.Apine: par struktūru. Nosauc.

E.Roslovs paskaidro.

Debates: I.Apine, E.Roslovs

I.Ērgle aicina balsot.

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis), pret nav, atturas nav,

Komiteja nolemj:

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē.

Sēde slēgta plkst.14.51

Sēdi vadīja

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu
pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja

Inga Ērgle

Sēdi protokolēja

Ilze Oginska